
Муниципальное образование Новокубанский район, г. Новокубанск, 

муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 им.А.И.Миргородского                     

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 
 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2020г                                                                                           № 125 

 

О комплексе мер по профилактике буллинга среди обучающихся 

     В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 18.08.2020 года № 41-01-13- 17016/20 «О 

направлении рекомендаций», согласно приказу управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район № 341 от 31 

августа 2020 года «О комплексе мер по профилактике буллинга среди обучающихся», 

в целях профилактикибуллинга среди обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

     1. Утвердить план работы по профилактике буллинга среди обучающихся на 2020-

2021 учебный год (далее – План) (приложение). 

     2. Калата Ирине Георгис, заместителю по воспитательной работе: 

1)  разработать с учетом муниципального плана и использовать в дальнейшей работе 

школьный план по профилактике буллинга среди обучающихся на 2020-2021 учебный 

год; 

2) обеспечить планирование мероприятий плана с учетом необходимости 

информирования родительской, педагогической и молодежной общественности; 

3) информацию по итогам не персонифицированного мониторинга психологической 

безопасности образовательной среды среди обучающихся 2-11 классов предоставить 

до 2 ноября 2020 года и до 10 мая 2021 года специалисту управления образования 

администрации муниципального  образования Новокубанский район И.П.Гуляевой. 

     3. Классным руководителям 1-11 классов предусмотреть проведение тематических 

мероприятий, посвященным вопросам профилактики буллинга. 

     4. Тимофеенко Е.С., педагогу-психологу: 

1) усилить работу по реализации комплекса мер в области психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся по профилактике буллинга; 

2) обеспечить методическое сопровождение и консультирование педагогических 

работников по профилактике буллинга среди  обучающихся. 
 

Директор МОАУСОШ № 4                                                                             Г.В.Лазирская 

им.А.И.Миргородского 
 

 


		2021-04-01T14:10:12+0300
	Лазирская Галина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




